Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 января 2023 года                                                                                          № 1
с. Сюмси

Об утверждении графика выполнения основных показателей развития архивного дела в организациях, учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
на 2023 год

На основании показателей основных направлений деятельности архивного сектора Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 год, утверждённых первым заместителем главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» 21 ноября 2022 года, Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый График выполнения основных показателей развития архивного дела в организациях, учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника архивного сектора Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Первый заместитель главы
Администрации района            	                                        А.А.Альматов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
[bookmark: _GoBack]от 9 января 2023 года № 1

График выполнения основных показателей развития архивного дела в организациях, учреждениях
муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 год

	№№ п\п
	Организации, учреждения
	Утверждение на ЭПМК описей
	Прием документов на хранение
	Согласование номенклатур дел
	Проведение обследований
	Согласование положений и инструкций

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	36 дел за 2017 год, январь

	2
	Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский  район Удмуртской Республики»

	14 дел за 2017 год, январь

	3
	Территориальное управление «Сюмсинское» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	15 дел за 2017 год, февраль

	Положения об экспертной комиссии (далее – ЭК) и архиве, август

	4
	Муниципальное образование «Васькинское»

	16 дел за 2017 год, февраль

	1
	2
	3 2

	4
	5
	6
	7

	5
	Муниципальное образование «Гуринское»

	21 дело за 2017 год, февраль

	6
	Муниципальное образование «Гуртлудское»

	24 дело за 2017 год, февраль

	7
	Территориальный отдел «Дмитрошурский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	17 дел за 2017 год, февраль

	Положения об ЭК и архиве, апрель

	8
	Муниципальное образование «Муки-Каксинское»

	17 дел за 2017 год, февраль

	9
	Территориальный отдел «Орловский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	20 дел за 2017 год, март

	Положения об ЭК и архиве, март

	10
	Территориальный отдел «Кильмезский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	16 дел за 2017 год, февраль

	Положения об ЭК и архиве, август

	11
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	11 дел за 2017 год, февраль

	12
	Управление финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	17 дел за 2017 год, февраль

	1
	2
	3 3

	4
	5
	6
	7

	13
	Управление  экономики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	12 дел за 2017 год, март
	май
	март

	14
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	28 дел за 2017 год, март
	октябрь
	июнь
	Положения об ЭК и архиве, март
Инструкция, август

	15
	Архитектор Сюмсинского района

	4 дела за 2017 год, апрель

	16
	Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	11 дел за 2017 год, апрель

	17
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Борец»

	5 дел за 2017 год, апрель

	18
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Правда»
	За 2020-2021 годы, до 1 июня 2023 года

	10 дел за 2017 год, апрель

	19
	Колхоз «Нива»
	За 2020-2021 годы, до 1 июня 2023 года

	9 дел за 2017 год, апрель

	1
	2
	3 4

	4
	5
	6
	7

	20
	Управление по проектной деятельности Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	май

	21
	Управление культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	11 дел за 2017 год, апрель

	22
	Управление образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	21 дело за 2017 год, апрель

	23
	Муниципальное бюджетное учреждение Сюмсинская средняя общеобразовательная школа

	17 дел за 2017 год, апрель

	24
	Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Удмуртской Республики «Сюмсинский техникум лесного и сельского хозяйства»

	13  дел за 2012 год, октябрь

	25
	Муниципальное казенное учреждение Сюмсинского района «Молодежный центр «Светлана»
	За 2020-2021 годы, до 1 сентября 2023 года
	10 дел за 2017 год, май

	Положения об ЭК и архиве, октябрь

	26
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Сюмсинская детская школа искусств»

	13 дел за 2017 год, май

	27
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района «Районный Дом культуры»

	11 дел за 2017 год, май

	август

	1
	2
	35

	4
	5
	6
	7

	28
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система»

	10 дел за 2017 год, июнь

	29
	Архивный сектор Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	14 дел за 2017 год, июль

	30
	Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики «Сюмсинская районная больница Министерства здравоохранения  Удмуртской Республики»
	За 2019-2021 годы, до 1 апреля 2023 года

	сентябрь

	31
	Отдел социальной защиты населения в Сюмсинском районе Управления социальной защиты населения Удмуртской Республики при Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики

	11 дел за 2017 год,
июль

	32
	Коллекция фотодокументов

	1 единица хранения/18 единиц учета за 2017год, январь

	33
	Филиал в Сюмсинском районе казенного учреждения Удмуртской Республики «Республиканский центр социальных выплат»

	22 дела за 2012 год, октябрь

	34
	Государственное казенное учреждение Удмуртской Республики «Сюмсинское лесничество»
	За 2021 год, до 1 ноября 2023 года
	20 дел за 2012 год, октябрь
	сентябрь

	35
	Территориальная избирательная комиссия Сюмсинского района
	За 2022 год, до 1 апреля 2023 года6

	36
	Коллекция документов по подготовке и проведении федеральных, республиканских выборов, референдумов на территории Сюмсинского района
	За 2022 год, до 1 апреля 2023 года

	37
	Автономное учреждение Удмуртской Республики «Редакция газеты «Знамя»
	За 2020-2021 годы, до 1 июня 2023 года
	13 дел за 2012 год, октябрь

___________________
image1.png